БЗ
 5
—
97
ГОСТ 22584-96
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ТАЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ КАНАТНЫЕ
ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

(рекомендуемое)
ГОСТ 2 2 5 8 4 -9 6
СХЕМА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ТАЛЕЙ
Т Э  X X X хххх
i l i l i i l
хххх
7 ^ 9  1о|
ГОСТ
«I
1 — сокращенное наименование изделия (таль электрическая);
2 — грузоподъемность (первая цифра — целое число тонн, последующие —
десятые и сотые доли тонны, запятая опускается);
3 — исполнение тали:
1 — стационарное опорное;
2 — стационарное подвесное;
3 —• передвижное с неприводным механизмом передвижения;
4 — передвижное с ручным приводом механизма передвижения;
5 — передвижное с электрическим приводом механизма передвижения;
4 — условное обозначение диапазона подъема:
1 — до 6,3 м; 2 — св. 6,3 до 12,5 м;
3 — св. 12,5 до 20 м; 4 — св. 20 до 32 м;
5 — св. 32 до 50 м; 6 — св. 50 до 80 м;
5 — обозначение числа скоростей механизма подъема:
1 — односкоростное исполнение;
2 — двухскоростное исполнение;
3 — исполнение с регулируемой скоростью;
6 — дополнительные данные, касающиеся исполнения механизма подъема;
7 — обозначение числа скоростей механизма передвижения:
1 — односкоростное исполнение;
2 — двухскоростное исполнение;
3 — исполнение с регулируемой скоростью;
8 — трасса подвесного пути:
П — пути прямые;
Р — пути, имеющие радиусные участки;
9 — условное обозначение наличия тормоза на механизме передвижения:
О — тормоз отсутствует;
Т — тормоз имеется;
10 — дополнительные данные, касающиеся исполнения механизма пере­
движения;
11 — обозначение настоящего стандарта.
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  тали грузоподъемностью 5 ^пере­
движной с электрическим приводом механизма передвижения, диапазоном подъема